

روشهای مناسب طبخ غذا

طبخ غذا باعث کاهش بار میکروبی آن می شود. قابلیت هضم غذا افزایش می دهد و سبب است افزایش دریافت انرژی می شود. آنچه پختن غذای خامی موادمی به ویژه سم باکتریها را کاهش می دهد. اما در صورتیکه از روشهای نادرست طبخ استفاده کنیم ممکن است موادمی در مواد غذایی ایجاد شود. به علاوه پختن از موادمی مخرب و مسموم و ویتامین های حساس به حرارت و مواد محلول در آب در این پخت نادرست می رود.

شناخت انواع روش های طبخ:

۱- روش بخار پز کردن: در این روش مشابه آب پز کردن است. چون نماس آب با ماده غذایی بسیار کم است مواد محلول در آب بسیار کم تر از دست می رود. این روش در بهترین روش های طبخ برای سبزیجات است که حداکثر موادمی در آنها حفظ میشود.

۲- آب پز کردن:

این روش یکی از رایج ترین روش های طبخ است چون روغن در این روش استفاده نمی کنیم. تولید مواد مضر کمی در غذا پختن پدید می آید و غذای پخته شده هم دارای کمتری درآوردن روغن می باشد. توجه داشته باشیم که در آب کمتری استفاده کنیم تا میزان کاهش ویتامینهای محلول در آب را حفظ کنیم. و سبب مسموم شدن با موادمی را به حداقل برسانیم. هر چه حرارت طبخ کمتر باشد سبب حفظ بهر یکواخت در تمام قسمتهای غذایی می شود. ویتامینهای حساس به حرارت بهتر حفظ می شوند ولی باید در نظر داشت تا بیش از حد زمان طبخ طولانی نکند.

۳- کباب کردن:

در این روش پخت سبب لایه لایه شدن حرارت است که موادمی زیاد است. حرارت به صورت یکواخت به همه جای مواد غذایی پختن می شود. مسموم شدن کم تر از روشهای دیگر است. مگر در کباب کوبیده و کباب چربی که در مایه کوبیده شده است. کباب کوبیده و کباب چربی که مایه کوبیده شده است. کباب کوبیده و کباب چربی که مایه کوبیده شده است. کباب کوبیده و کباب چربی که مایه کوبیده شده است.

۴- روش سرخ کردن:

این روش از روش های نامناسب طبخ می باشد. در این روش سبب لایه لایه شدن روغن غذا شده موجب افزایش انرژی در این روش می شود. در چه حرارت بالا طبخ در این روش به خصوص اگر روغن مخصوص سرخ کردن استفاده نشده باشد سبب ایجاد ترکیبات سرطان زا می شود. زیاده از این روش استفاده نکردن لازم است. در این روش استفاده میکنید از روغن های مخصوص سرخ کردن استفاده کنید. روغن و در ظرف در بسته درجه سبب کاهش کربوهیدرات زمان کوتاه و حرارت کم تر می شود. سرخ کردن روغن استفاده می شود. در چه حرارت بالا طبخ در این روش به خصوص اگر روغن مخصوص سرخ کردن استفاده نشده باشد سبب ایجاد ترکیبات سرطان زا می شود. زیاده از این روش استفاده نکردن لازم است. در این روش استفاده میکنید از روغن های مخصوص سرخ کردن استفاده کنید. روغن و در ظرف در بسته درجه سبب کاهش کربوهیدرات زمان کوتاه و حرارت کم تر می شود. سرخ کردن روغن استفاده می شود.

بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام به عنوان بیمارستان برتر دوستدار کودک در کشور شناخته شد



به گزارش خبرنگار وب دا، بیمارستان بخش نوزادان و دبیرسر کمیته آموزش و ترویج تغذیه یا شیر مادر در بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام، با بیان این خبر گفت: ما به تازگی به رعایت اهداف کلی و اختصاصی بیمارستان دوستدار کودک و اجرای مفاد آن بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام به عنوان بیمارستان برتر دوستدار کودک از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معرفی شده است.

تغذیه یا شیر مادر و عدم استفاده از شیشه شیر نیز در دستور کار بوده و به مرحله انجام رسیده است. همزمان با ترویج این اقدامات، خدماتی همچون فضای مناسب، به اختیار قرار دادن مواد غذایی، فراهم نمودن خدمات رفاهی، آموزش و بی گیری در جهت پاسخ به سوالات مادران و... از دیگر مواردی بوده که در این بیمارستان انجام شده و به عنوان بیمارستان برتر دوستدار کودک در کشور معرفی گردیده است.

وی افزود: این بیمارستان در اقدامات دهگانه مورد نظر وزارت بهداشت، توسعه است بهترین عملکرد را داشته باشد و به همین منظور، از سوی وزارت بهداشت مورد تقدیر قرار گرفت و به عنوان بیمارستان برتر دوستدار کودک شناخته شد.

بیمارستان بخش نوزادان و نوزادان بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام بیان داشت: یکی از اهدافی که با جدیت دنبال کرده ایم، بحث آموزش مادران جهت تغذیه انحصاری یا شیر مادر بوده است و در این راستا اقداماتی همچون طرح همجاری مادر بسیار بوده است.

جلسه بیست و چهارم ستاد طرح تحول نظام سلامت در دانشگاه برگزار شد



اندرکنار حوزه سلامت استان با جدیت در راستای تحقق اهداف این طرح بکوشند. وی بیان داشت: پرداخت مطالبات پزشکان و پرسنل باید در دستور کار قرار گیرد چرا که اگر امروز در حوزه سلامت رضایتمندی مردم بدست آمده است، حاصل تلاش این عزیزان است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام اضافه نمود: کام اساسی دیگری که در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت برداشته شد، ابلاغ و اجرائی شدن کتاب ارزش گذاری نوسازی خدمات درمانی بوده که خوشبختانه با اجرای مفاد آن شرایط خدمت بهتر و صادقانه تر فراهم شده است. دکتر دل پشته در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: بسته مقیم پزشکیان یکی از اصولی است که در رضایتمندی مردم از طرح تحول نظام سلامت تاثیر بسزایی دارد. لذا در این رابطه همراهی پزشکان متعهد و سازگار را ادامه راه باری خواهد بود.

جلسه بیست و چهارم ستاد اجرایی طرح تحول سلامت با حضور اعضا این ستاد طرح تحول نظام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. دکتر علی دل پشته از دانشد در طرح تحول نظام سلامت خدمات متوع و فراگیری در مردم در سراسر کشور ارائه می شود که در نوب خود بی سابقه بوده و موجب رضایتمندی بالای مردم از خدمات بهداشتی و درمانی شده است. اقدامات شایسته ی همه ی بخش های مرتبط با طرح تحول نظام سلامت در استان اظهار داشت: اجرای طرح تحول نظام سلامت از جمله خدمات بزرگی است که در طول عمر ما برکت نظام جمهوری اسلامی در دولت تدبیر و امید به مردم تقدیم کردید.

دکتر علی دل پشته از دانشد در طرح تحول نظام سلامت خدمات متوع و فراگیری در مردم در سراسر کشور ارائه می شود که در نوب خود بی سابقه بوده و موجب رضایتمندی بالای مردم از خدمات بهداشتی و درمانی شده است.

اقدامات شایسته ی همه ی بخش های مرتبط با طرح تحول نظام سلامت در استان اظهار داشت: اجرای طرح تحول نظام سلامت از جمله خدمات بزرگی است که در طول عمر ما برکت نظام جمهوری اسلامی در دولت تدبیر و امید به مردم تقدیم کردید.

دیدار رئیس دانشگاه با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود. دکتر علی دل پشته گفت: ما در این دیدار تلاش می کنیم تا با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود. دکتر علی دل پشته گفت: ما در این دیدار تلاش می کنیم تا با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود. دکتر علی دل پشته گفت: ما در این دیدار تلاش می کنیم تا با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود.



سال ۵، شماره ۵۵، مهر ماه ۹۳

گوناگون

وزیرت و ریاگان سالمندان به مناسبت هفته سالمند

در کشورستان

کارشناس مسئول بهداشت خانواده مرکز بهداشت شهرستان ایلام گفت: به مناسبت فروردین ماه سالمندان با برپایی جاذبه سلامت سالمندان شهرستان ایلام ویزیت و ریاگان برگزار شد. در این رابطه عنوان کرد: به مناسبت هفته سالمندی، ۲۰۰ سالمند تحت پوشش کمیته امداد امام (ره) در محل مجتمع رفاهی فرهنگی لاله توسط پزشکان و کارشناسان این مرکز به منظور ریاگان ویزیت و آموزشهای لازم برخوردار شدند.

وی افزود: روز جمعه مورخ ۹۳/۷/۱۱ ۹۳۰۰ سالمند تحت پوشش کمیته امداد امام (ره) در محل آقام به برگزاری ایستگاه سلامت در محل جامع شهر ایلام نمود. کارشناس مسئول بهداشت خانواده مرکز بهداشت شهرستان ایلام خاطر نشان کرد: در این ایستگاه بیش از ۷۰۰ نفر از سالمندان (بزرگسالان و نوزادان) از کارشناسان این مرکز از کتاب ریاگان برخوردار شدند و آموزشهای لازم مخصوص شیوه زندگی سالم برخوردار گردید و مفضلت و مزایای آموزش دریافت نمودند. یکی از مسائل شایسته همین توسط کارکنان مرکز بهداشت شهرستان ایلام از سالمندان برای آشنایی شیراز ایلام بازدید بعمل آمد. اوکیه افراد تحت پوشش ریاگان توسط پزشکان و پرستاران ویزیت ویزیت شدند و هدایایی به آنان تقدیم شد.

با داشتن زندگی سالم و مراقبت های ویژه دوران سالمندی با سلامتی همراه خواهد بود



کارشناس مسئول آموزش سلامت مرکز بهداشت شهرستان ایلام گفت: سالمندی مسیری است که متوقف نمی شود و تنها با داشتن زندگی سالم و مراقبت های ویژه می توان این دوران را به دورانی مطلوب و لذت بخش، توأم با سلامت تبدیل کرد. به گزارش خبرنگار وب دا، مزده ملاقاتی به مناسبت فروردین ماه سالمندان اظهار داشت: شمر از سوی سازمان بهداشت جهانی به مناسبت همهمراه روز جهانی سالمندی در فراموشی نگه می بردن برای این مرحله مطرح شده است. وی افزود: در فرهنگ زندگی ما سلامتی بزرگترین ثروت است. داشتن زندگی سالم و خوشحال شدن با سلامتی توأم است. کارشناس مسئول آموزش سلامت مرکز بهداشت شهرستان ایلام با بیان اینکه خودمراقبتی بهترین نوع مراقبت بهداشتی است، خاطر نشان کرد: باید احترام نهادن به افراد سالمند پدر و مادر و بزرگتر در جامعه را تقویت کنیم و به گونه ای باشد که فرزندان در به شرایطی که خود اجازه ندهند از مراقبت پدر و مادر دست بردارند و این مباحث تنها با حرف به دست نمی آید بلکه باید افرادی را که در کم سنیر گام برداشته و علیرغم داشتن جایگاه بالای اجتماعی شخصاً در خدمت پدر و مادر سالمند خود هستند و تمامی کارهای مربوط به آنها را انجام می دهند لگو فراموش و به نوعی این مسائل را نمونه ای از اخلاقی اسلامی قلمداد نماییم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به توصیه های ساده اما مفید جهت سالم سازی کردن دوران سالمندی اشاره کرد و بیان داشت: سالمندان باید روزانه به منظور مرتب ورزش شدن نیز اقدام روی بسیار مفید است. همچنین در مصرف مواد غذایی تنوع و تعادل را رعایت کنند. در دوران سالمندی به دلیل بالا بودن احتمال کسختگی های استخوان بیشتر مراقبت باشند و همچنین برای پناهی و شوایر به صورت درخور حتماً از عینک و کلاه شمشیری استفاده کنند. ملاقاتی انداد، سالمندان روحیات عمومی ورزشهای آسانی را خود رده ورزش داده و بصورت مسالمته معاینات دوره ای دندانپزشکی را انجام دهند. در یک ساعت معین در شب به خواب رفتن و یک ساعت معین در صبح بسیار خوشنودی الی هشت الی نهم ساعت در طول روز توشیه و در وقت زندهای روزانه خودری کنند.

کارشناس مسئول آموزش سلامت مرکز بهداشت شهرستان ایلام همچنین در ادامه این توصیه ها گفت: دارو را فقط با تجویز پزشک مصرف نمود و برای استفاده از نور مستقیم آفتاب و بازی هر روز از فضای آزاد استفاده کنند. همچنین در فواصل زمانی ۲ ساعت یکبار اقدام به تخلیه ادرار نموده و هر روز مواد غذایی غلبه غلبه کلسیم به خصوص لبنیات پاستوریزه کم چرب مصرف کنند.

جناب آقای سعید منصوری

بهنایت تاسف در گذشت مادر گرامیان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران و وسراری ششماطلوب عسرمت علانید.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام

دکتر دل پشته توجه به انتقادات و خواسته های اعضاء هیات باالینی و علوم پایه را ضروری عنوان کرد و بیان داشت: تلاش برای رفع دغدغه ها و مشکلات این عزیزان در زمینه آموزش همواره از اولویت های است که بسیار توجه مسئولان دانشگاه قرار دارد. در ادامه این دیدار نیز اعضاء هیات علمی و باالینی و علوم پایه دانشگاه با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود. دکتر علی دل پشته گفت: ما در این دیدار تلاش می کنیم تا با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود.

نظم و مقررات جایگاه والایی در سیستم اداری داراست



محل کار حضور پیدا نکنند باید عدم حضور خود را در محل کار را به مقام مافوق خود گزارش دهد و با توجه به سیستم اداری سیستم و وجود دارد درخواست نمایند که توانند در محل کار خود حاضر شوند و بنابر این اولین کار این است که نظم عدم حضور خود را اطلاع دهد. وی در ادامه این محبت اضافه نمود: لذا چنانچه ترک محمل کار کارکنان این عمل را رعایت نکرد و ترک محمل خدمت بدون کسب مجوز خروج یا اینکه کلاً ترک خدمت نمایند، مقام مافوق یا مدیر موظف است که این غیبت را گزارش دهد و چنانچه مدیر مافوق در این راستا کوتاهی نماید، طبق بند ۱۵ ماده ۸ تحفظات اداری مدیر مربوطه در امر سهل انگاری می باید پاسخگو باشد و پراوده برای وی تشکیل شود. آن آیدی افزود: برای نظم بیشتر و جلوگیری از هرگونه اتلاف نظارت کلیه کارکنان در هر رده ای موظف هستند که ورود و خروج خود را با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود. دکتر علی دل پشته گفت: ما در این دیدار تلاش می کنیم تا با همفکری و همکاری با اعضاء هیات باالینی و علوم پایه دانشگاه دیدار و گفتگو نمود.

کارکنان در هر پست و شرایطی که هستند بتوانند به وظیفه خود عمل نمایند و چنانچه عملی نخواستند عمدی یا غیر عمدی مرتکب خطای خلاف شوند، باید پاسخگو باشند. وی با اشاره به اینکه یکی از این مسائل مهم در الفصاحات اداری ورود و خروج کارکنان است، ادامه داد: یعنی یکی کارمند باید سه ساعت در محل کار و شیفته در گردش طول شیفته روز در محل کار حضور داشته باشد و چنانچه پرانچه پرانچه ۸

مدیر توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: نظم و مقررات که توسط قانونگذار تعریف شده نگاه جایگاه والایی در سیستم اداری و رعایت آن به معنای یک تکلیف و وظیفه محسوب می گردد. به گزارش خبرنگار وب دا، مدیر آئی آیدی با بیان اینکه هر سیستمی برای پویایی و رسیدن به اهداف ترسیم شده ای در حیال می کند، عنوان نمود: باید در بین مجموعه دارای نظم و انضباط اداری مشخص باشند و قانون گزار برای اینکه شکیلهای برای خدمت گذاران و ارباب رجوع در امر خدمات هعی پیش نیاید، وجود این قوانین نظارت و کنترل بسز آنرا و وظیفه ساخته است.

وی افزود: قانون گزار در هر حوزه ها برای کارکنان شرح وظایف، نهاده است. همه عنوان مثال برای یک پرستار قانون گزار وظایف تعیین کرده است. همچنین بسیاری یک کارشناسی بهداشت محیط نیز شرح وظایف آورده است. مدیر توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطر نشان کرد: در نظام علوم پزشکی که تعداد کارکنان آن بالغ بر ۵ هزار می باشد و متول چندین رسالت از جمله آموزش بهداشت، درمان و... می باشد، این امر در کارکنان این مجموعه قوانین و مقررات را قالب یک حیات پیش بینی شده به محیط آموزش است و این محیط باید اهداف و چشم انداز علوم پزشکی ایلام تعیین می نماید. وی بیان داشت: باید برای چگونگی پیش بردن این اهداف و چشم اندازها، قوانین و مقررات تعیین و اجرا شود. در این قوانین باید مجموعه